



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE, DNIA 28. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 28. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCXCII.

Dnia 23. Lipca.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez IP. Marszałka Kosied: Koron: oddany został Projekt do Łaski względem ustanowienia Banku Krajowego. Ten Projekt zlecono wyznaczonym Osobom do ułożenia Projektu względem Fabryk y Kanałów, aby przeyrzały, y zdanie swoje w czasie przyniosły do Stanow.

Czytał IP. Sekretarz Seym: Projekt względem Duchowieństwa Graci Ritus Unti, dla onegoż urzędzenia y rozdzielenia Dyecezyów.

Pierwszy Artykuł z tego Projektu był: ażeby IX. Arcybiskup Kiiowski Metropolita Czeley Rusi, dzisieyszy, y tego Następcy, mieli miejsce w Senacie, y Przylięge Senatoroką wykonywali. Po oświadczonych licznych zdaniach względem potrzeby tego z względów nawet Politycznych, iednomyslnością tea Artykuł przyjęty został; oznaczenie zaś miejsca w Senacie, gdzie ma siedzieć, do przyszaley odłożono Sessyi. Z

tey okoliczności, IP. Marszałek Seymowy złożył powińszowanie Nay. Panu, że za Iego Panowania, to umiejsczenie w Senacie 99. XX. *Metropolitow Ruskich* nastąpiło, czego Popzedni Królowie, uhlmie, ale zawfze bezskutecznie żądali.

Sessya solwowaną została na Poniedziałek następnący, na godzinę 10. to jest na dzień 26. Lipca.

Dnia 24. Lipca, odprawił się Publiczny Popis Młodzieży edukującej się w tuteyszych Szkołach 99. XX. *Piarow*, na którym z zlecenia IK Mei zasiadał 4X. *Cieciszowski* Biskup Kiiowski, w przytomności wielu dystyngwowanyeh Gości. Po skończonym z Nauk Examinie, I.X. Biskup zachęciłwży Młodzież do postępku w Naukach y Obyczaiach, przez sam względ na troskliwość IK Mei w młodych zaraz leciech nadgrodamy ku dobremu zagrzewającego, rozdał z dwóch lat 6. Medalów *Diligentia*, to jest z klasy VI. II. PP. Zygmantowi Raduskiemu, y Grzego: Waszkiewiczowi; z V. Anto: Downarowiczowi Cho-

ważycowi Rzeczy: y Łuka: Piotrowkiemu; z IV. Stefano: Wągrozkiemu Mieczniko: Zastroczym: y Adam: Strzeleckiemu. Po czym JP. Potocki Pofel Lubelski, zwykłą wymową swoją, przekładał Młodzieży, iż Nauki w ten czas tylko są potrzebne w Obywaleństwie, kiedy z obyczajami połączone zostaną. Za dar IKMci, za łaskawe Biskupa Senatora, y Pośła wyrazi, iako też za tytuł zacnych Gości przytomność, JX. Dmochowski Professor Wymowy Imieniem Zgromadzenia y Szkół wdzięczność oświadczył.

Z Wiednia d. 30. Czerw: Z Budy pod dniem 26. tego Miesiąca donoszą, że przez cały tydzień żadney Seymowey niebyło Sessyi, ponieważ Deputacye Reprezentantow zatrudniają się ułożeniem Dyplomatu Koronacyinego. Skoro to Dyploma będzie ułożone y potwierdzone, na ten czas Stany wysłają Deputacyą do Króla Jmci, zapraszając go na Koronacyą.

Wszyscy Królewicowie naszego Dworu, uczą się języków Węgierskiego y Czeskiego.

Przy Fortecy Tureckiey Dziurdziwo, straciliśmy 2. 6ofuntowe Moździerze, dwie 36funtowe harmaty, ośm 18funtowych, cztery 12funtowych, y dwanaście trzyfuntowych Sztuk Harmat, y dla tego odstąpiono też od Oblężenia.

Xiążęciu de Cobourg miano posłać Ordynans na kontynuowanie Oblężenia Fortecy Dziurdziwo, ale to w terażniejszych okolicznościach niemoże przyjść do skutku, zwłaszcza po odebraney ztamtąd późniejszey wiadomości, że Turcy przy Ruszchuk w tak znaczney zgromadzą się liczbie, iż Xiąże de Cobourg przygotowania ma czynić do at-

kowania ich na otwartym Polu. Od dnia 11. Czerwca Żołnierze z Armii Coburga rozpedzili rozmaite kupy Nieprzyjaciół, y Woluntaryuszowie nasi zabrali Turkom wiele żywności, y mianowicie wiele Bydła przeznaczonego na rzeź.

Feltmarszałek Laudon, za przybyciem swoim do Armii, kazał zaraz niektórym Pocztom posunąć się bliżej ku Granicom Śląskim.

Codziennie czekamy na Kurjera z Reichenbach z Odpowiedzią Pruskiego Dworu na Ultimatum podane od JP. Spielmann. Tu tym czasem coraz ieszcze cieszymy się tą nadzieją, że Ugoda między Królem Leopoldem y Monarchą Pruskim do skutku przyjdzie.

Z Wiednia d. 30. Czerwca. Z okoliczności rozruchów w Liwornie y w Florencyi wszczętych, y pozaniesionych od Ludu skargach przeciwko tameczney Regencyi, Król Jmć skłaniając się do żądania Ludu, przywrócił tamecznym Obywatelom wszystkie ich dawniejsze Przywileje, y pozwolił, ażeby oni swe Pogrzeby, Procesy, Braćwa y Konfraternie, dawniejszym znowu trybem y Obrządkiem mogli odprawować.

Na Remonstracye Arcybiskupa Otomuńskiego Hrabi de Colloredo, znowu teraz przywracają nazad w Morawii dwa Opaćwa dawniey skasowane, Opaćwo Cystersyjskie Wellrad, y Opaćwo w Brün Wszystkich Świętych, z którego Opaćwa znie-

fionego za przeszłych Rządów, ży-
cie ieszcze 21. Kanoników Regular-
nych; ażeby też Opactwa y daley
ieszcze kontynuowały swe prace
około Zbawienia Dusz z tą gorli-
wością, którą one w dawniejszych
czasach iuż slynely. Dobra należą-
ce do tych Opactw, ieszcze pozo-
stałe, nieodwłocznie tym Opactwom
będą powrócone.

Z *Frankfurtu nad Menem* d. 5. Lip:
Xiąże Jmć Elektor y Arcybiskup
Moguncki, iako *Loci Ordinarius*,
wszystkich tutejszych JJ. XX. Do-
minikanow dyspensowawszy od u-
roczystych Zakonnych Słubów,
Zgromadzenie to Zakonne przeisto-
czył na Kongregacyą Xięży Swie-
ckich pod tytułem *S. Fryderyka*. O-
bowiazkiem ich terażniejszym bę-
dzie, w *Frankfurcie* y za *Frankfur-
tem* pracować około Zbawienia Dusz,
y Młodzież edukować.

Z *Peterzburga* dnia 23. Czerwca.
Obie Floty *Szwedzkie*, *Wielka* y
Galerowa, tak teraz są zamknię-
te, iż bez wydania *Potyczki*
nie mogą odmienić miejsca swo-
iego *Stanowiska*. *Dezertuią* tak-
że *Maytkowie* z Floty namienio-
ney, którzy do służby *Okrętowej*
zaciągają się u nas. Często kroć na-
si zabierają *Szwedom* ludzi tych,
których oni po wodę rozsyłają.
Dla zatrudnienia *Statkom Szwedz-
kim* przeprawy przez owe między
Skalami okolice, postawiono kil-
ka *Fregat* y *Wiosłowych Statków*
przy *Friedrichshamn*, zkąd *Bryga-
dyer Słisow* z 50. *Statkami* wszel-

kiego rodzaju, które on przy *Ex-
pedycyi Króla Szwedzkiego* przeci-
wko tej *Dywizyi* w dobrym sta-
nie utrzymał, do *Kronstadu* przybył.
Rzeczony *Officer* złączył się z *Xią-
żęciem de Nassau*, który z *Flotyllą*
swą iuż był ruszył od *Kronstadu*,
ale dla przeciwnych wiatrów, wró-
cić się nazad był przymuszony. Cze-
ka więc tenże *Xiąże* iedynie na
Wiatr pomyślniejszy dla zaczęcia
swych *Woiennych Operacyi*. *Szwe-
dzi* tentowali wysadzić swe *Wojsko*
na ląd przy *Wyspie Uranfary* o 30.
Wiorst od *Wyburga*; ale *General.*
Maior de Buxhövdén odparł ich ztam-
tąd. Przy tej okazji, stracili oni
do 400. ludzi, 2. *harmaty*, y 4. *Cho-
ragwie*.

Z *Sztokolmu* d. 6. Lip: *Gazety* nasze
zamykają w sobie teraz *Wiadomość*
doniesioną iuż przeszłą *Poczta*, że
nasz *General Meyerfeldt* wyparł *Ros-
syjczykow* z *Högfors*, *Suttula* &c.
Przy której okazji mieliśmy tyl-
ko z strony naszej dwóch zabitych
y 8. ranionych.

Ponieważ teraz *wiatr* odmienił-
się pomyślnie dla *Floty* naszej, co-
dziennie przeto czekamy na wa-
żne ztamtąd *wiadomości*.

Z *Nowego-Yorku* d. 1. *Maia*. *Kwa-
krowie* w *Pensylwanii* podawszy *Adres*
Kongressowi, profili w nim o zakaz
Handlu z *Niewolnikami*; tudzież,
ażeby *Niewolnikom* w *Ziednoczo-
nych Stanach Amerykańskich* teraz
naydującym się, *Wolność* darowano.
Kongres odpowiedział, iż nie sta-

tego w tey mierze niemoże postać-
nowić przed Rokiem 1808. ponie-
waż to wyraźnie w *Konstytucyi* jest
warowano. JP. *Jefferson* Sekretarzem
Stanu nominowany został, y Przy-
sięgę zwykłą już wykonał. Do tego
czasu nie zgodzono się ieszcze o
sposob spłacenia Długów.

Z *Lizbony* d. 17. Czerw. Naydu-
jący się u nas Vice-Admirał *de Suf-*
frein, który *Kommenderuje* Eskadre
od *Maltańskich* Okrętów Woiennych,
miał Audyencyą u Królowey *Jey-*
mości, którey osiarował się z swą
Eskadrą służyć przeciwko *Korfa-*
rzom od *Brzegów Amerykańskich*.

Z *Madrytu* d. 18. Czerw. Ponie-
waż nasze Ministerium y *Posel An-*
gielski JP. *Fitzherbert* umówili się
względem traktowania *Interessów*
na *Pisanie*; rzeczony więc *Posel* już
Notę podał. Tym czasem niektó-
rzy y u nas zerwanie *Pokoju* z *An-*
glią mają za rzecz nieunikłą. Okre-
ty uzbroione po większey części w
Karthagena, y w *Ferrol*, zawinęły już
do *Kadyx*. Wielu *Chorych* z *Floty*,
około 1,000. ludzi wynoszących,
transportowano do Szpitalu w *Ka-*
dyx. Wszakże druga wieść niezga-
dza się z prawdą, iakoby choroba
zaraźliwa na *Flocie* panowała.

Minister *Neapolitański* *Xiąże de*
Luzzi dnia 16. tego *Miesiąca* u na-
szego *Dworu* pierwszą swą miał *Au-*
dyencyą.

Z *Jägerndorf* d. 21. Czerw. Dnia
15. tego *Miesiąca*, *Krol Jmć Pruski* był
w *Nissie*, żkąd przez *Kozel* napowrót
jechał do *Wrocławia*. *Bieganie Ku-*

ryerów barzo jest liczne między *Wie-*
dniem y *Wrocławiem*. *Huzarowie*
Pruscy patrolują bez ustanku na
granicy, co też *Huzarowie* czynią
Austryaccy. Do nas przybyli rozma-
ci *Generałowie*, y między temi
Xiąże Würtemberski y *Laudona* *Ad-*
utant de Mack, którzy całą tutey-
szą okolicę często oglądają. W *Są-*
siedzkim Grätz, około *Fortyfikacyi*
coraz ieszcze pracują z pośpiechem
iaknawiększym.

Z *Salaska* d. 4. *Lipca*. *Listy* z *Mo-*
rawii donoszą, że *Felt Marszałek*
Laudon obiechawszy *Armią Czeską*
y *Morawską*, pozycye *Woysk* oglą-
dał wszędzie. Dnia 26. zeszłego
Miesiąca, *Felt-Marszałek* namienio-
ny naydował się w *Grätz* w blisko-
ści *Troppau*, tak zdrów y wesół,
iak przy podeśztym iego wieku
tylko pomyślic można. Stanąwszy
on na *Zamku* w *Grätz* powiedział
żartem: *Tu wydać się rzeczy, właśnie*
iakby już Woyna była.

Rzecz jest pewna, że *Kuryer* *ie-*
den Pruski, naydaje się teraz w
Wiedniu, będąc dnia 29. zeszłego
Miesiąca z *Reichenbach* tam wyła-
ny. Za powrotem iego, który mię-
dzy dniem 6. y 7. tego *Miesiąca*
jest spodziewany, pokaże się, czy
nastąpi *Woyna*? czyli *Pokóy* po-
trwa? Wreszcie *Pruski Dwor* nie-
wrzuczenie ma obstawać za ostatnią
swoją daną *Rezolucyą*; przeto y od
Dworu Wiedeńskiego ieszcze należy
czekać innego *Ultimatum*, anizeli
JP. *de Spielmann* podał.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SRZODĘ DNIA 28. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 28. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCXCIII. Dnia 26. Lipca.

Po Zagaieniu Sessji Seymowej przez IP. Marszałka Konse: Kor: czytał IP. Sekretarz Seymowy z *Laudum* Woiewodztwa *Podolskiego* uchwałę, przez którą Obywatele tegoż Woiewodztwa końcem oszczędzenia Skarbu Kor: obowiązali się przez trzy lata na *Reparacyę Fortecy Kamienieckiej* dawać ze stu Dymów po iedney podwodzie raz na Rok Pańszczyzny, bez żadney opłaty. Za tę Obywatelską gorliwość, zleciły *Stany*, temuż Woiewodztwu *Podol:* oświadczyć wdzięczność.

Przez toż samo *Laudum* Woiewodztwo *Podolskie* zaleciło gorliwość *IX. Bielańskiego* Biskupa *Ritus Graci Kamienieckiego*, w dopełnianiu obowiązków dobrego Pasterza, zapewniając, iż *Pisma* bezimiennie podane do *Stanow*, uwłaczające honorowi tegoż Biskupa, są fałszywe.

Przystąpiono do Kontynuacyi Projektu Duchownego. Czytany był Punkt z tegoż Projektu, ażeby *IX. Metropolita* Arcybiskup *Kriowski*, iuż przez Prawo umieszczony w Senacie, miejsce do zasiadania w tymże Senacie miał oznaczone po *II. XX. Biskupach Łacińskich*; na co jednomyślna zaszła zgoda.

Przekładano potym potrzebę Kręowania nowego Biskupa *Graci Ritus Mińskiego*, na pozostałych Dobrach w Kraiu naszym od Arcybiskupstwa *Polockiego*. Na to odpowiadali inoi, iż są *II. XX. Biskupi Ritus Graci*, którzy mogą rozdział między sobą Dyecezyow uczynić, y tę część od Arcybiskupstwa *Polockiego* pozostałą, pod swoje wziąć zarządzenie; a *II. XX. Opaci Bazyliański*, na swoich Funduszach mogą miejsca *Suffraganow* zastępować. Stanęło zatem Prawo, ażeby *IX. Metropolita*, wraz ze wszystkimi Biskupami *Ritus Graci Uniti* w Kraiu będącemi y Iurydykcyą mającemi, rozdział y urządzenie Dyecezyow swoich uczynili, y one we trzech Miesiącach do *Approbaty Stanow* przynieśli.

Względem *Opatow Łacińskich* przekładano, ażeby nastąpiło urządzenie iakoweś, y obiaśnionym zostało, co są za obowiązki tych *Opatow*, y ciężary do ich Urzędow przywiązane, kiedy po dwóch *Opatow*, iednym *Klaustralnym*, a drugim *Kommiendataryuszem*, na iednymże znajdnie się *Opańwie*? Do przyzyszy zatem Sessji, też *Materyą* względem *Opatow* odłożono.

Czytany był Projekt *Opatrzenia Cerkwi S. Jana w Kamieńcu*, przy której Fundusz na utrzymanie *Kaplanow*, *Pobożni* w *Summie* Stu *Tyficcy* uczynić ofiarują. Ten Projekt jednomyślnością w Prawo zamieniony został.

Drugi Projekt, pozwalający *Oycu S.* za dwakroć Sto *Tyficcy* *Dobr* kupić, na powiększenie Fundulzu *Alumnatu* ze *Lwowa* do *Kamieńca* przeniesionego, na *Edukacyą* *Kleryków* *Obrządku* *Ruskiego* y *Ormiańskiego*, także jednomyślnością w Prawo zamienionym został.

Podany był Projekt, ażeby *IX. Dzierżewiczowi* *Proboszczowi* *Stawodwickiemu* Fundusz za piędziesiąt cztery *Tyficcy* *Zł: Pol:* na *Edukacyą* *Młodzi* *Szlacheckiej* uczynić wolno było. Ten Projekt wzięty został do *Deliberacyi*.

Sessją Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Z Warszawy d. 28. Lip. Dnia 24. Lipca Szkoły Akademickie Warszawskie odprawiły Popis Generalny z czterocznnych Nauk w przytomności *J. X. Cieciszowskiego* Biskupa Kiowskiego, *J. P. Oboreskiego* Kazał: *Ciechanowski*, y innych Dystrygowanych zgromadzonych Gości, gdzie Uczniowie na zadane sobie pytania, z ukontentowaniem słuchających odpowiadali. Medalów Cieluącym ielzce nierozdano.

W tych dniach podane są do *Aktow* tuteyszych nowe *Konstytucys* następujące:

USTANOWIENIE ZSYPKI.

Niedostatek płacy dla Woyłka, y niedostatek w Skarbach Oboya Narodów, Nam doniesiony, wyciągając po Nas, abyśmy iak naytrokliwiey naykuteeczniejzszs środki obmyśliłi utrzymania powagi Narodu, y bezpieczeństwa Kraiu, My Król, za powszeszną Stanów Skonfederowanych zgodą, *Zsypkę Zboża*, końcem dopełnienia Funduszu na utrzymanie Woyłka ustanawiamy. Zeby zaś takowoy *Zsyпки* sprawiedliwe nastąpiło rozrządzenie, zalecamy *Deputacyi Koekwacyney*, ażeby tażnioskłszy się z *Kommissyami Woyłkową y Skardowemi*, żadnego z Rolników, nawet y Mieszczan Rolą trzymających niewylączając, y Dobra Nafze Stołowe Królewskie, y Szlachtę od Ofiary Dzieiętęgo Grosza uwolnioną poddaiąc, Projekt w ciągu *Niedziel Sześciu* ułożyła, y Nam Królowi y Stanom Seymującym do Decyzyi podała.

Zlecenie Deputacyom do examinowania Skarbow Oboya Narodow wyznaczonym.

Gdy Prawem oznaczony czas do odebrania Rachunkow dwóletnich od *Kommissyow Skarbowych*, oraz nowych *Kommissarzew* obrania przybliża się; przeto My Król, wraz z Skonfederowanemi Stanami, zalecamy *Deputacyom*, które na początku Seymu na ten koniec wyznaczylisny, aby na dniu Dwudziestym Sierpnia Roku bieżącego, równie y z ostatnich dwoch lat, to iest: od Pierwszego Września Tyśiąc, Siedmsset, Ośmdziestą Osmego, do tegoż dnia, Tyśiąc Siedmsset Dziewiędziesiątego Roku, od tychże *Kommissyow*, Sprawę z Ich urzędowania, wglądając nawet w szczeguly Expenłów, odebrały, y Nam Królowi, oraz Stanom, stołownie do dawnych Praw, o Czynach Czteroletnich tych *Magistratur*, *Ulimis Oáobris* doniosły; a gdyby też *Deputacye* widziały konieczną potrzebę rychleyszego Stanom Zgromadzonym doniesienia, wolno im to będzie uczynić, nie czekając ogólnego Raportu.

Z Wiednia d. 7. Lipca. Protestanci w Węgrzech, domagają się na fundamencie *Edyktu Tolerancyi* za przeszłych Rządów wydanego, tychże samych Praw y Przywileiów, które mają *Katolicy*. *Katolicy* sprzeciwiają się tym *Pretensyom*, y z trudnością przyidzie obie strony z zupełną *Satysfakcyą* zaspokoić. Rzecz tę, dawniey ielzce Król *Leopold* do *Seymu Węgierskiego* odłożył.

Z Spaa d. 7. Lipca. *Angielski General Elliot*, przez obronę *Gibraltaru* wielce wstawiony, późniey zwany *Lord Heathfield*, umarł wczoraz ruszony *apoplexyą*, blisko *Akwisgranu* w *Kalkofen* w 74. Roku wieku swego.

Z Czech d. 10. Lipca. Odebraliśmy niepocieszoną wiadomość, że *Feltmarszałek Laudon* na zdrowiu zapadł.

Z Londynu d. 6. Lipca. *Kapitan Wolese*, który na *Pocztowym Okręcie Thynne* do *Falmuth* przybył, przed tuteyszą *Admiralicją* uczynił *Raport*, że dnia 30. zeszłego Miesiāca, gdy już minął *Wyspy Scilly* czyli *Sorlingskie*, pewna *Fregata Hiszpańska* puściła się w pogoń za

nim, y wołała, ażeby się załstanowił. *Angielski* Kapitan niechcąc się zatrzymać, kontynuował swą Zeglugę. W tym *Fregata Hiszpańska* upędzając się za nim, strzeliła do niego trzy razy, ale bezskutecznie, y niemogła go dopędzić.

Z *Londynu* d. 6. *Lipca*. Dwa Okręty od *Gibraltaru*, w przeciągu 33. dni tu przybyłe donoszą, że *Wojsko Hiszpańskie* około 3,000. ludzi wynoszące, dnia 30. *Maja* na *Gruncie Neutralnym* przed *Fortecą Giberlatarską* sypać *Izańce* rozpoczęło. *Generał O' Hara* mający *Kommandę* w *Fortecy* *namienionej*, posłał zaraz do *Hiszpanow*, ażeby się nieodwłocznie z tego miejsca usunęli, y nazad wracali się, inaczej potężnie każe dawać ognia do nich. *Pogrożka* ta, bynajmniey nie skutkowała, a *Hiszpani* przy odeysciu ztamtąd *Okrętow* *namienionych*, ani się cofneli, ani około *Szańcow* swych pracować nie przestali, chociaż dawano ognia do *Hiszpanow*. *Kommandant O'Hara* wydał potym rozkaz, ażeby *Zony* y *Dzieci* tych, którzy niemają najmniey na 6. *Miesiący* w zapasie dla siebie *Prowiantu*, z *Fortecy* ustatyły; iakoż na *rzeczonych Okrętach*, około 100. takowych *Osob* do *Portsmouth* już przybyło. *Gibraltar* teraz daleko mocniey jest ufortyfikowany, aniżeli był przed ostatnim swoim *Oblężeniem*, y *Zywności* od *Brzegów Afrykańskich* przychodzą do nas teraz y *obficiey* y w niższej *Cenie*, tak dalece, iż dziwowalibyśmy się nie pomalu, *Gdyby Hiszpani* nową teraz równie prózną y nadaremnią *Expedycyą* przeciwko *Fortecy Gibraltarskiej* rozpocząć, y *tentować* mieli.

Z *Szląska* d. 4. *Lipca*. *Dnia 1. Lipca*, wyjechał z *Wrocławia* *Posel Polski* *Xiąże Jabłonowski* do *Reichenbach* na *Konferencye*, y *dziś* *Ekwipaż* jego tam pośpieszył za nim. *Rozumieją*, że *Kongres* w *Reichenbach* wpływa też w *Interessa Niderlandskie*, y że w czasie *Kongresu*, przy *tamecznych Granicach* kroki *Nieprzyjacielskie* będą *zawieszzone*.

Z *Kliwii* d. 3. *Lip*: *Pogłoski*, iakoby *Król Jmć Pruski* *Sentymenta* swoje względem *Interessów Leodyjskich* miał odmienić, y iakoby teraz *Korpus Pruskiego Woyska* do *Imperyalnego Woyska* *Exekucyjnego* miało się przyłączyć, bez żadnego zgoła *fundamentu* są *rozpisane*. *Król Jmć*, w *wspomnionych Interesach* nieoddalił się od *prawideł*, już w *tey mierze* *Świātu* *pokazanych*, których *mądrość*, *ślusność*, y *potrzeba*, *powszecznie* teraz *uznawa* się. *Wreszcie* *Los Niderlandczykow* y *Leodyjczykow*, podobno w *Reichenbach*, *gdyby* do *powszeczhney Pacyfikacyi* przyszło, iak się *spodziewamy*, *ostatecznie* *udecydowany* będzie. *Chwalebnie* *z* *tych* *obie* *strony* *postępują*, że *iedynie* *tylko* *mają* się do *obrony* y *rozlania* *krwi*, *ile* *możności*, *oszczędzają*.

W przeszłą Niedzielę, zginęła pewney Osobie w *Sakim Ogrodzie Tabakierka Szylkretowa* z obrączkami złotemi, na wierzchu pod lzkłem są dwa *Genulze złote*, podające sobie *Fuhar*. Ktoby ją znalazł, niech raczy oddać do *Drukarni Po-Łezuickiey* na ulce *Piętro* a przyzwoitą odbierze nagrodę.

W *Drukarni II. XX. Scholarum Piarum w Warszawie*, wysła *Traiyęda* w *Aktach 5.* pod *Tytułem Boleław III. Pożytek z sprzedaży Dzieła tego*, *Autor do Kassy Narodu ofiarował. To Dzieło w teyże Drukarni przedaie się. Cena Zł: 5.*

Z *Rezolucyi Sądu Kommissarskiego*, odprawiać się będzie *Licytacya Dworkow* po niegdy *Ur: Mateulzu Gużkowkim Stolniku Sanoekim y Barbarze Mall: pozostających, iednego na Prądze* na przeciwko *Kościola Bernardynskiego* na rogu sytuowanego, z *Browarem, Młynem, Spichlerzem, Stayniami, Wozowniami, y Ogrodem.* Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na różnie stojącego, pod *Nrem 1006.* z *Stayniami, Wozowniami, y Placem na Ogrod;* dnia 31. *Miesiąca Sierpnia* Roku terażniejszyego 1790. to jest: *Dworku w Warszawie* będącego, jako wyżej, na *Krochmalney Ulicy* stojącego, o godzinie 9. rano, a *Dworku Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych *Dworków* nabyć, na się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże *Dworkach.*

Powtornie podaie się do *Gazet*, iż zginął między dniami 21. 22. lub 23. *Czerwca* Roku 1790. *Skrypt* na 3000. *Zł: Pol: Podpis JP. Rudnickiego. Dany JP. Gwanickiemu.* Na drugiey *Bronie* na *Skrypcie* napisano: *Andosuję ten Skrypt, y walor odebrałem die 15. Junii 1784. Karol Gwanicki.* Ktoby ten *Skrypt* znalazł, niech odda do *Sklepu JP. Gajla* na *Krakow: Przedm;* a odbierze przyzwoitą nagrodę.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Sł: Raychow Mall: przy Ulicach Gasna y Swietokrzyška pod *N. 1566.* narożnie stojące, pod *Konkurs* podpadłe przez *Dekret Sądów Woytowskiiego y Ławniczego Miasta Bielina* na *Spzedaż* są deklarowane; krórch *Licytacya* w miejscu *Sądowym* dnia 7. *Miesiąca Sierpnia* Roku bieżącego, po trzeci raz po południu odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie kupić, może wcześniej swoją *Offeracyą* w *Kancellaryi* tegoż *Miasta Bielina* zapisać, y terminu *Licytacyi* attendować powinien. *Kredytorowie* zaś *Sł: Raychow*, iżby stawili się, a *Prawa y Pretensye* swoje *Likwidowali*, awizują się.

Dokument służący *IP. Smoczyńskiemu*, dany od *IPana Sievert*, należony jest, y złożony u *Rozdającego Gazety Warszawskie.*

Aukcyja, na *Towary Korzenne, wina różne Francuskie* w *Sztukach y Oxestach, Węgierskie, Szampankie, Muszkatelowe, Piwo Angielskie, Węgorze solone &c: tudzież* na *Ruchomości, łyżki srebrne, Suknie Męskie, Kommody, Kanapy, Krzesła, Stoliki, y rozmaite sprzęty domowe*, na *Poniedziałek* przyszły to jest 2. *Sierpnia* y w dni następujące po południu w *Kamienicy* na *Moslowey Ulicy* pod *Nrem 236.* w *Sklepie*, z *mocy Dekretu Szl: Magistratu M.S.W.* przez *Urząd Ławaiczny* tegoż *Miasta* za gotowe pieniądze odprawiać się będzie.

Na *Inflancyą Ur: Antoniego y Iana Gantkowskich Braci* między sobą *rodzonych*, niegdy *Ur: Anto: Gantkowskiego y Maryanny z Mierzeiewskich Synow*, podaie się przy niniejszey *Gazecie* *Obwieszczenie*, iż *Bracia Ich Kaietan y Dominik* *rodzeni Gantkowscy* po *zmarłych Rodzicach* w *Roku 1770.* w *małoletności* z *Dobr Wsi Przewrocza* w *Wolewodztwie Podol: Ziemi Kamienieckiey* leżącoy, gdzie byli *zrodzeni*, oddaliwszy się, y dotąd gdzie się *znaydują*, pogłolki niema, aby ciż z *doyściem* tey *wiadomości*, po *odebraniu Sukcesyji* po *Rodzicach* pozostałej do *Kamienca* do *Braci* swoich lub ich *Plenipotenta IP. Pawła Kulczyckiego* zgłosili się; a w *przy padku* jeżeli gdzieś *pomarli*, upraszają w *spomnieni* *Bracia, Publi:* aby Im było przez *List* doniesiono, a oni z *wdzięcznością* *Expens* powrócą.

W *Domu murowanym* do *Probostwa Kościola Parafialnego P. Maryi* należącym, *Pokoie Gorne;* swoy *widok* na *Wisłę* mające, y *dołne* z *piwnicami, Stayniami, wozownianu, studnią, Dziedziąncem* obmurowanym na *kład drzewa* sposobnym, są do *najęcia*.